
Höstglimten 2023 

Vår värld ser inte riktigt ut som vi är vana vid. 

Det är lätt att bli nedstämd, eller orolig i dessa tider. Inte bara för att mörkret omsluter oss och den 

råa höstluften tränger sig på, båten står torrlagd på land och sommaren känns längre bort än 

någonsin.  Vi har också genomgått (och genomgår) en tid av oroligheter.  Vi blir dagligen matade av 

nyheter om pandemi, krig, våld och ekonomisk kris. 

Det är i dessa tider vi behöver varandra. Vi behöver engagera oss i det vardagliga och ta till oss de 

ljusglimtar som finns där. 

Vi har haft en härligt aktiv sommar på Snedskär. Många gästande båtar, firande av midsommar, 

kräftskiva och 50-årsfirande.  Det har också börjat spira av engagemang hos medlemmar.  

Vi behöver ju det!  Fler som engagerar sig i vår fantastiska förening! 

Jag skulle vilja rikta ett stort tack till vår Valberedning. Ni gör ett jättebra jobb! 

Vår valberedning har skoningslöst och envist jagat medlemmar för att hitta er som vill vara med och 

fortsätta utveckla vår förening.  Tack även till er som nu ställer upp. Ni kommer inte ångra er! 

Och skulle du, som läser detta, känna att du inte blivit tillfrågad men gärna vill vara med och driva vår 

klubb. Hör av dig till vår valberedning, eller till någon av oss i styrelsen.  

Du är så välkommen! 

Anna 

Er ordförande 

Ps. Den 28 november är det höstmöte.  Se till att komma till Lindö och träffa styrelsen och andra 

medlemmar. Vi finns även utanför sommarsäsongen        
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Varvsektionen 

Hej igen alla båtägare med båten på Herstaberg eller/och på Lindöbryggan, även alla andra 

medlemmar får läsa dessa viktiga rader från varvsektionen. 

Först några rader gällande; 

 

Båtupplägningsplatsen HERSTABERG  

Vi har ca. 107 båtar som trängs på området, men inte mer än att det finns plats för ytterligare 

några båtar 

Dom gemensamma tillfällena för torrsättning i BSS regi, där vi hjälps åt vid hanteringen, har 

varit välfyllda men även här har det funnits några lediga platser. 

Vi återkommer med ”inbjudan till sjösättning” när den (våren) tiden kommer. 

Nu hade jag tänkt att återkomma till ett tidigare ämne, helst hade jag velat skriva: 

Alla båtar och pallningsvike som saknar ägarskylt kommer att på ägarens bekostnad 

bortforslas och destrueras. Men så kan man ju inte skriva, jag vet ju inte vems grejorna är när 

skylten saknas. 

Jag får återgå till att uppmana och be att det kommer upp skyltar vilket skulle hjälpa till vid 

hanteringen. 

Uppmärkningen förenklar logistiken och om det händer oförutsedda händelser i form av 

sönderblåst båttäckning, misstänkt skadegörelse mm. går det snabbt att kontakta båtägaren. 

För inresserade BSS båtägare finns det fortfarande några lediga platser på vårt område på 

Herstaberg, välkomna i gemenskapen. 

Så var det lite om LINDÖBRYGGAN. 

Som tidigare år har bryggan haft god beläggning, samtliga årsplatser har varit belagda under 

säsongen. Innehavarna av säsongsplatser har välvilligt ställt lediga platser till förfogande för 

”korttidsuthyrning” till behövande medlemmar. 

Jag upprepar uppmaningen till er som, kortare eller längre tid, lämnar bryggan att meddela 

varvsektionen, brautigam.stefan@gmail.com eller sms 0707467963  

om ev. ledig plats. 

Som vanligt har det varit lite strul med elen på bryggan, jordfelsbrytare som löst ut, på det 

viset har grindlås, eluttag och belysning slutat fungera.  

Problemen har nu eskalerat så att det inte går att återställa jordfelsbrytaren, hela anläggningen 

är stendöd.  

Felen är givetvis anmälda till kommunen som meddelade att en elbesikting hade gjorts av 

elsäkerhetsverket, som dömde ut anläggningen. 

Vi hoppas nu att en uppgradering av anläggningen, på bryggägarens bekostnad (kommunen), 

kommer att ske under vintern.  

Troligtvis erfordras nya elstolpar på bryggan. 

Finns intresse för plats på brygga, hör av er efter nyår då vi vet lite mer om ev. lediga platser. 

 

Stefan Bräutigam 

BSS varv. 
 

mailto:brautigam.stefan@gmail.com
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Snedskär 
Det är början av november och dags att göra en liten summering av den 

gångna säsongen på Snedskär. Men först vill jag berätta lite vem jag är, som 

fått uppdraget att skriva detta. 

I våras ringde vår bryggansvarige Jan-Erik Pettersson (B29) och undrade 

om jag kunde ta över uppdraget som sekreterare för sektionen. Jag tvekade 

ett ögonblick. Men så tänkte jag; under de år vi legat på Snedskär har jag 

hittills inte åtagit mig något speciellt uppdrag, förutom den årliga 

arbetsplikten och att emellanåt vara hamnvärd. Detta är faktiskt lite 

pinsamt — självklart skulle jag ställa upp och 

äntligen göra en insats! 

     MEN hur ska detta gå för en pensionär som inte är 

speciellt social och dessutom ”ansiktsblind”! Många 

namn och ansikten att hålla isär och det blir nog inte 

lättare av att vi är så många grånade seniorer—för 

att inte tala om alla som heter Mats      . Själv heter 

jag Svante och har tillsammans med Christina 

båten Sol på plats A21. 

Servicehuset togs i drift inför säsongen. Detta är 

verkligen en imponerande anläggning som 

dessutom smälter in fint med naturen. Tänk vad 

det skulle ha kostat om vi hade beställt detta från ett 

byggbolag, som i sin tur förmodligen hade fått upphandla en mängd 

underentreprenörer för projektering, inmätning, bygglovsansökan, 

VVS, el, transporter mm. Det hade helt enkelt inte varit möjligt att 

lösa detta ekonomiskt så TACK till alla som har bidragit till att detta 

gått att genomföra. Ett EXTRA STORT TACK till det lilla gäng (ingen 

nämnd – ingen glömd) som hållit samman bygget och lagt ned 

otroligt många arbetstimmar på det.  

     Servicehuset har tillsammans med tillgången till 

färskvatten på bryggorna inneburit en otrolig förbättring. Det 

är inte underligt att det står 43 båtar i kön till bryggplats på 

Snedskär och att vi under sommaren hade ca 470 

gästnätter, vilket är en klar ökning mot föregående år.  

Grillplatsen blev också klar under våren. Den är 

utformad så att det är möjligt att grilla där med egen 

grill, även om det råder eldningsförbud. 

Eldningsförbud rådde under en stor del av sommaren 

och under hela juli gällde dessutom ett skärpt 

eldningsförbud och då är det helt förbjudet att grilla på 

ön, även med gasolgrill. Förbudet mot gasolgrill har 

ifrågasatts av vissa, inklusive mig själv. Men efter att ha 

hört motiveringen av de som fattade beslutet förstår 

även jag motivet. Eldningsförbudet har även inneburit 

att bastun inte har kunnat användas så mycket under 

sommaren. 

Björn Nilsson, Hans Karlsson och Jan-Erik Pettersson 
tar en välförtjänt vila vid den nya grillplatsen. 

Foto: Gunilla Karlsson (B20) 

Byggbilderna togs av Gunilla Karlsson (B20) 
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Midsommar firades som vanligt med dans kring stången, kappsegling, tipspromenad och gemensam 

mat. Vid kappseglingen blev det delad första plats mellan Linjett 37:an Augusta (C34) med Göran 

Granström till rors och CB365:an Sea Bee (B21) med Thomas Ericsson till rors, som hade exakt samma 

korrigerade tid. Hela resultatlistan finns på BSS hemsida. 

 
Midsommarmaten intogs till fin musikunderhållning av vänner till Maja Överby (C38) Foto: Lotta Lanne (A15) 

Kräftskiva och Snedskärs 50-årsjubileum firades den 2 september med ca 70 närvarande 

medlemmar. Under eftermiddagen bjöds på bubbel, snittar och intressanta och spännande 

berättelser av de som var med från början och formade Snedskär till det platsen är idag — en av 

landets finaste uthamnar. På kvällen samlades man åter för att tillsammans äta kräftor eller annat. 

Ett stort tack till de som delade med sig av historien kring Snedskär och till Mats Holmstedt (C10), 

som höll i hela arrangemanget.  

På bilden ser vi Rolf Alm i förgrunden och några av alla de som intresserat  
lyssnade när han berättade om Snedskärs historia.    Foto: Thomas Ljung 

Arbetsplikten nämndes inledningsvis. Detta innebär att man på våren hjälps åt att göra förbättringar 

och rusta Snedskär för säsongen. De som inte har möjlighet att ställa upp på våren ges möjlighet att 

ta igen detta vid säsongsavslutningen på hösten. I år har samtliga ”snedskärsliggare” gjort sin 

arbetsplikt och ingen har därmed drabbats av den beslutade straffavgiften på 2.000 kr. 

https://bravikensss.se/wp-content/uploads/snedskär/midsommarrace/Kappsegling_2023.pdf
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Säsongsavslutningen ägde rum den 14 oktober. Då samlades de som inte tidigare haft möjlighet att 

göra sin arbetsplikt, samt ca 20 ”frivilliga”, på Snedskär för att jobba och ha trevligt under ledning av 

Jan-Erik (B29) och Björn (B06). Ola och Sanna (båten Mysa, C28) bjöd oss alla på äppelpaj, ärtsoppa, 

pannkaka mm vilket starkt bidrog till en fantastisk stämning. Under den gemensamma lunchen 

uppvaktades Rolf Alm (B04) på 85-årsdagen, som inträffat under sommaren. 

Miljö- och hälsoskyddsinspektörer från Norrköpings Kommun gjorde den 29 september en 

föranmäld tillsyn på Snedskär, som ett led i godkännandet av den Avfallshanteringsplan som vi 

tidigare lämnat in. Det är främst Mats H Johansson (B03), Stefan Nyström (C44) och undertecknad 

som hållit i sammanställningen av planen. Tack vare en välskött anläggning, ett fint förarbete och ett 

professionellt mottagande av Mats H, Björn Nilsson (B06) och Jan-Erik Pettersson (B29) skrev 

inspektörerna bl.a. så här i sin rapport: Intrycket är att 

verksamheten är välskött och att ni är insatta i 

gällande lagar och regler. 

Flagga på halv stång syntes på Snedskär efter att 

Snedskärssektionens ordförande Bo Redeborn avlidit 

den 23 juli efter en kort tids sjukdom. Bosse var vår 

ordförande sedan 2021. I samband med kräftskivan 

den 2 september höll Egil Cederborg (A11) ett fint 

minnestal varefter det hölls en tyst minut. 

Björn Nilsson (B06) slutar nu som fastighetsansvarig 

på Snedskär. Björn, som under en massa år varit starkt 

engagerad i driften av Snedskär, har lovat att även i 

fortsättningen dela med sig av sina kunskaper och 

erfarenheter. 

Finansieringen av det nya servicehuset och C-bryggan 
har delvis skett genom att Snedskärs medlemmar 
betalat in sin avgift för flera år framöver. Detta gör att 
det under några år inte kommer in så mycket 
medlemsavgifter till kassan och därför kommer vi 
inför säsongerna 2024-2025 inte kunna göra allt det 
som står på önskelistan, t.ex. 

• montera räddningsstegar så att man kan ta sig upp 
på bryggan på fler ställen än idag 

• belysning mellan Sjöstugan och Klubbstugan 

• nya bord och bänkar till dansbanan 

• ersätta några rostskadade bryggstegar/badstegar med nya 

• bygga om två av de gamla dassen till ett förråd 

• elradiatorer i servicehuset. 

Många jobb kommer dock att genomföras inför 2024 bl.a. 

• 5-årsinspektion av förankringar till bryggor och bojar, byte av kätting mm 

• Säkerhetsinspektion av elinstallationer på bryggorna 

• Anslutning i Nordanskog för slamsugning av rör och Snedskärs avloppsbrunn 

• Gångbrygga från bryggan längs land mellan A- och B-bryggan upp till servicehuset 

• Målning, reparationer, allmänt underhåll ……. 

 

 

Flagga på halv stång efter Bo Redeborns bortgång 
Foto: Lotta Lanne (A15) 
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En olycka inträffade i början av säsongen då en medlem ramlade vid Sjöstugan och skadade sig 

allvarlig. Hamnkaptenen och andra närvarande medlemmar agerade på ett föredömligt sätt. 

    Styrelsen ser allvarligt på det inträffade och har beslutat följande åtgärder: 

- inför säsongen 2024 kommer den aktuella platsen att granskas noga för att minimera risken för att 

liknande olyckor kan ske 

- instruktionerna i ”Snedskärspärmen” ses över så att hamnkaptener och andra medlemmar agerar 

korrekt och informerar Styrelsen vid eventuella olyckor och incidenter. 

Hamnkaptenerna är mycket viktiga för verksamheten och vi i Styrelsen vill rikta ett riktigt STORT 

TACK till er för era fina insatser i somras. I Snedskärspärmen har ni skrivit in många viktiga 

kommentarer och förslag till förbättringar som vi tar till oss. Vi hoppas att ni kommer igen nästa år! 

Alla medlemmar uppmanas att meddela oss i styrelsen så snart ni kommer på något som kan 

förbättras. Alla förslag och idéer är välkomna! Det sitter en förslagslåda på Sjöstugans gavel men det 

går även utmärkt att ringa eller e-posta till oss eller haffa oss på bryggan eller i båten. 

Hälsningar från Snedskärs styrelse 

genom 

Svante Håkansson 

Sekreterare och tillf. ordförande 

för Snedskärssektionen 

0733-601105, svanhak@gmail.com 

Foto:  Cattis Haapaniemi 

mailto:svanhak@gmail.com


Jolleglimten hösten 2023  

 

Hej alla medlemmar och Jolleseglare! Nu har tyvärr denna fantastiska säsong 

kommit till sitt slut. Söndagen 15/10 genomfördes vårat sista seglings tillfälle med ett 

fåtal barn och ungdomar på Bråviken Sail Arena. Per tradition bjöds det på 

hamburgare till avslutningen. Söndagen den 29/10 plockade vi upp, konserverade 

och ställde in våra båtar inför vintern, hallen städades och organiserades inför de 

förändringar som är tänkta under 2024. Som alltid är det lite tråkigt att ställa undan 

då man vet att det är ett tag kvar till nästa seglats. 

 

Inför 2024 finns det många ideer och ambitioner vi vill kunna genomföra för att kunna 

driva vår fantastiska verksamhet framåt. Förhoppningsvis tar vi oss genom dessa 

mörka månader snabbt för att kunna färdigställa kommande års agenda. Under året 

har våra fantastiska tränare; Smilla Kufver, Jacob Glaumann, Helmer Pettersson, 

Sara Wigge, Sixten Kark och Hjalmar Ulm instruerat nybörjare såväl som erfarna 

seglare på våra torsdagar och seglarlägret. Stort tack till våra instruktörer för en 

suveränt genomförd säsong!  

 

Vi arbetar vidare steg för steg med att bygga upp ungdomsverksamheten och vårt 

arbete med fortsatta aktiviteter för rekrytering av seglare inför säsongen gav bra 

utdelning. Vi har i år testat att sätta upp skyltar för att ytterligare bredda vår reach 

vilket vi ansåg lyckat och något vi kommer fortsätta med under kommande år.  Vi har 

som vanligt jobbat med sociala medier så som TikTok, Instagram och Facebook 

samt via vår hemsida (www.jollebravikensss.se). Vi fortsätter med annonsering på 

köp/sälj sidor. Vi hoppas att våra BSS följer våra sociala medier och i sin tur delar 

våra inlägg samt lämnar kommentarer. Detta är oerhört viktiga kanaler för att nå ut 

och bredda vår trupp. Under året så har vi laddat upp många roliga bilder och videos 

som man kan titta på under vintermånaderna. Det bör i sammanhanget nämnas att 

vi står i konkurrens med alla övriga tillgängliga sporter, datorer, social media mm.  

 

Torsdagsseglingar under säsongen hade bra beläggning och antalet deltagare låg 

under vårsäsongen på ca 15-20 barn/ungdomar per tillfälle vilket är i nivå med 

tidigare framgångsrika år. Dock hade vi en lägre beläggning av barn och ungdomar 

under hösten. Vi fortsätetr att förlänga säsongen till slutet av Oktober med träningar 

på söndagseftermiddagar, något vi kommer att fortsätta med under kommande år. 

Under året införskaffade vi en laser för att ytterligare bredda våran seglare stab. 

Denna jolle kan både ungdomar och vuxna nyttja vilket leder till att vi kan inkludera 

de som är för stora för våra andra enmans båtar.   

 

BSS Sailcamp 2023 pågick mellan den 17-22:e Juni med Love Kufver som 

huvudledare. Årets sailcamp var något mindre än föregående år men detta var dock 

något vi räknat med då lägret pågick senare än vanligt pga avslutningar som 

krockade med vår ´normala´ vecka. Detta medförde att vi och NSS genomförde 

http://www.jollebravikensss.se/


lägerna samtidigt vilket betydde att vi fick dela på deltagare. I år blev det ca 25 barn 

som deltog under veckan i olika grad. Det var ändå ett extremt lyckat sommarläger 

som bjöd på majoriteten bra väder, fördelaktiga förhållanden och glada miner. Det 

seglades optimister, RS fevor och C55 men utöver detta lektes det mycket och 

vänskaper skapades. Vår förhoppning är att vi ska få fler barn som deltar under 2024 

sailcamp! 

 

”Entusiasterna” har tränat ihärdigt i vått och torrt under Onsdagsseglingen, deras 

närvaro under tisdagsseglingar har också märkts av under säsongen, starkt jobbat! 

Även i år fortsatte vårt samarbete med NSS där vi i tur lånar ut klubbens C55 och 

Optimister till varandra, tack vare detta har vi tillgång till 6st C55 under vår och höst 

samt möjlighet till lån av optimister till Sailcamp. Våra entusiaster var med och deltog 

på C55 SM i Arkösund och de kämpade på väldigt bra även fast ett antal motgångar 

var i vägen, starkt jobbat!  

 

Under våren utmanade vi varandra varje tisdag i vårt tävlingsformat 

(Tisdagsseglingen). Även i år har det varit högt tryck på vårens seglingar där det var 

många båtar varje tisdag. Under hösten lyckades tyvärr inte alla C55 ta sig in till 

Lindö och det resulterade i ett litet intresse. Detta är en oerhört rolig segling som alla 

båtar är välkomna på! Se mer info på Jolle Sektionens webbplats.  

 

Återigen, stort tack till alla härliga juniorer som har varit med och deltagit i vår 

verksamhet under året, vår tränarstab, föräldrar samt funktionärer som ställer upp 

och deltar i våra aktiviteter! Utan er skulle vi inte klara oss. 

 

Avslutningsvis hoppas jag att ni alla ansluter er till vår facebooksida, instagram och 

TikTok och hjälper oss genom att dela inlägg med era syskon, kusiner, kompisar och 

klasskamrater för att visa och berätta hur kul det är att segla! Vår målsättning inför 

2024 är att med ny besättning öka antalet segel på Bråviken och vi hälsar alla nya 

som gamla välkomna till Lindö igen när vi drar igång i slutet av april.  

 

Seglings Hälsningar /) /) Jakob Källsholm, ordförande. BSS jollesektion  

 

tmjakob422@icloud.com, mobil 076-815 10 12  

 

Hemsida: www.jollebravikensss.se, Facebook: bråvikens segelsällskap 

jollesektionen, Instagram: bravikensjolleseglare, Tiktok: bssjolleseglare 
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Lag BSS med Claes Boman, Sofia Borg, Jonas Glauman, Smilla Kufver och Joakim Langner i båten till 

vänster strax efter start vid en av seglingarna i kvalet till allsvenskan i segling i Marstrand 14-15 

oktober. 

 

Kappseglingssektionen 
  

BSS deltog i kval till allsvenskan i Marstrand 14-15/10 med besättningen Claes Boman, Sofia Borg, 

Jonas Glauman, Smilla Kufver och Joakim Langner. På grund av västlig storm så blev det bara seglingar 

på söndagen. Vi slutade 8:a av nio deltagande lag. Man kan konstatera att det behövs mer 

förberedelser för att kunna konkurrera om en plats i allsvenskan. Vi hade lånat en J/70 två kvällar i 

Oxelösund för att känna på båten. Det krävs nog att den kvalande besättningen deltar i ett par 

tävlingar under säsongen för att kunna ta en plats. Det räckte inte att olika delar av besättningen 

deltagit i flera kölbåtskappseglingarn under året inklusive SM i C55, Express och J/24. Kappsegling 

tillsammans i samma båt är nödvändigt. Väldigt kul att delta ändå i Marstrand i det proffsiga 

arrangemanget. Ca 140 seglare på plats eftersom att kval till Women on water seglades samtidigt med 

samma båtar. Planer finns på att göra ett nytt försök nästa höst. 

  

Bråvikens Blå Band – snabbast Djurön-Snedskär med individuell start - har under säsongen genomförts 

av sju båtar. Söndagen 28 maj var en bra dag med frisk västlig vind. IF-båten Smilla med Marcus 

Lundmark som skeppare tog då ledningen i SRS med tiden 02:47:10 och seglad tid 3:30:00. Arcona 400 

Joan II med Joakim Langner som skeppare tog ledningen i Scratch på tiden 2:43:10 seglat samma dag. 

Dessa resultat har stått sig resten av säsongen och får betraktas som goda riktmärken för nästa 

säsong. Resultat ligger på BSS hemsida/kappseglingssektionen. 



Den traditionsenliga midsommarseglingen på Snedskäravgjordes i måttlig sommarbris från N-NO. 

Kryss från Snedskär upp i Gränsösundet och halvvind tillbaka. De lite större båtarna gick bäst i år och 

det var en tät kamp om topplaceringen som till slut ledde till delad förstaplats mellan Linjett 37 

Augusta med Göran Granström som skeppare och CB 365 Sea Bee med Thomas Eriksson som 

skeppare. 
 

Joakim Langner 



Svenska Sjö är stolta över att vara ägda av 

riktigt båtfolk, tillsammans utvecklar vi 

det svenska båtlivet.

010-490 49 00
dygnet runt

Beräkna din premie idag, och välkommen 
att kontakta oss om du har några frågor 
kring din båtförsäkring.

Svenska Sjö är specialister på båtförsäkringar och har som 
ambition att erbjuda våra försäkringstagare kunnig, snabb 
och smidig skadehantering till låga premier. Dessutom ger 
vi våra försäkringstagare direkt återbäring på överskottet. 

Tillsammans med båtorganisationerna arbetar vi ständigt 
med att utveckla de bästa båtförsäkringarna och trygg
hets lösningarna för dig och din båtklubb.

Som medlem i SBU försäkrar du din båt 
 extra förmånligt, utöver andra rabatter 
såsom nautisk kompetens.

Sedan 1967 har vi tryggat båtägare och båtklubbs
medlemmar i hela landet, så nästa gång nån vinkar,  
är det kanske en i gänget. 

Välkommen att försäkra din båt hos oss


